
Verbale di deliberazione N. 71
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: L.R. 05.11.1968 N. 40. PARROCCHIA S.S. PIETRO E PAOLO DI 
IMER (TN), LAVORI DI RECUPERO – RESTAURO CHIESA 
PARROCCHIALE. PARERE IN ORDINE AL PUBBLICO 
INTERESSE DELL'OPERA.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quindici del mese di maggio, alle ore 14.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 
 
OGGETTO: L.R. 05.11.1968 N. 40. PARROCCHIA S.S. PIETRO E PAOLO DI IMER                           
(TN). LAVORI DI RESTAURO CHIESA PARROCCHIALE.  
PARERE IN ORDINE AL PUBBLICO INTERESSE DELL’OPERA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’art. 2 della L.R. 05.11.1968 n. 40 prevede la possibilità che Enti diversi dai 
Comuni possano presentare domanda alla Provincia Autonoma per ottenere i contributi previsti 
dalla legge medesima e dalla successiva L.P. 01.09.1975 n. 46 e ss. mm. e ii. per opere che 
rivestono carattere di pubblica utilità; 

 
atteso che le domande di tali Enti devono essere corredate da documentazione, fra cui la 

determinazione dell‘organo comunale competente riguardante il parere in ordine al pubblico 
interesse dell’opera; 

 
vista la domanda, ns. Prot. n.1300 dell‘8 maggio 2018, presentata dal legale rappresentante 

della Parrocchia S.S.Pietro e Paolo di Imer in Piazza della Chiesa n.3, tesa ad acquisire detto parere 
per l’ottenimento dei contributi provinciali previsti dalla legge predetta, al fine di procedere 
all’esecuzione dei lavori                                                                                                    
restauro conservativo della Chiesa Parrocchiale di Imer; 

  
preso atto che trattasi di lavori di restauro conservativo della Chiesa Parrocchiale, riportati in 

dettaglio nella nota a firma del Parroco datata 7 maggio 2018 che viene allegata alla presente quale 
parte integrante e sostanziale; 

 
            preso atto come, fatte salve tutte le autorizzazioni e nulla osta necessari alla realizzazione di 
tali opere, l’intervento previsto possa essere considerato di pubblico interesse ai sensi della L.R. n. 
40/1968; 
 

      ritenuto pertanto di accogliere la richiesta presentata dal legale rappresentante della 
Parrocchia S. S. Pietro e Paolo di Imer dichiarando di pubblico interesse i lavori di recupero 
progettati;                                             
  
 visti: 
- la L.R. 05.11.1968 n. 40; 
- il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 
- lo statuto comunale; 
- il Regolamento di contabilità;  
- acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico 

amministrativa, ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 
3/L;                         

 
a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
1. DI ACCOGLIERE la richiesta presentata dal legale rappresentante della Parrocchia S.S. Pietro 

e Paolo di Imer, ns. Prot. n.1300 di data 8 maggio 2018, dichiarando di pubblico interesse i 
lavori di restauro conservativo  della Chiesa Parrocchiale di Imer, così come riportati nella nota 
a firma del Parroco datata 7 maggio 2018 che viene allegata alla presente quale parte integrante 
e sostanziale. 
 

2.  Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso 
la presente deliberazione sono ammessi:  

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 
comma 5, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L e s.m.;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
           
 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2018-05-17T13:13:38+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-05-17T13:18:28+0200
	NICOLAO GIOVANNI




